REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11 111 111 1 11 11 111 1 111 1 1
P otocolo Geral 0002945/2017

Data: 27/06/2017 Horário: 08:36
Lealslativo - REO 50612017

~ufa - sP
- g7afria ra

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de realizar outra edição da Feira do
Bordado durante o ano.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) A Secretaria competente junto a Senhora Prefeita pretende realizar algum estudo para
promover outra edição da Feira do Bordado durante o ano?

2) Se a resposta for afirmativa, existe a intenção de realizar o evento, uma vez que a Feira do
Bordado aquece ainda mais a economia do município?

JUSTIFICATIVA: A Feira do Bordado é o evento mais importante que temos em
nosso município, pois durante os 10 dias de sua realização, muitos são os turistas que vêm até Ibitinga
para conhecer a Feira e movimentar o nosso comércio. Pensando nisso, a promoção de mais uma
edição durante o ano trará ainda mais giro aos comerciantes e nossa economia crescerá bastante, pois a
confecção e qualidade de nossos produtos são inigualáveis a quaisquer outros em todo o Brasil e, esta é
uma das razões que os turistas e comerciantes de diversos lugares do país sempre visitam nossa amada
cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de 2017.

CWAW)0íZTO E ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1